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 اجازه نمی دهیم بازار رها شود
استاندار اصفهان گفت: بازار، دارو و شاخص های معیشتی 

استان به صورت هفتگی رصد می شود.
مهدی جمالی نژاد در حاشیه نشست میز اقتصادی و قرارگاه 
جنگ اقتصادی استان اصفهان اظهار کرد: با وجود شرایط 
به  متعهد  را  خود  استان  مدیریت  کشور،  اقتصادی  دشوار 
پیگیری مطالبات مردم می داند و به همین دلیل جلسات 
قرارگاه اقتصادی به صورت منظم و هفتگی، حتی در روزهای 
تعطیل، برگزار می شود. او با اشاره به رصد مستمر وضعیت 
بازار افزود: بخشی از مسائل اقتصادی در سطح ملی تعیین 
تکلیف می شود، اما موضوعاتی که در حوزه اختیارات استان 
قرار دارد به صورت هفتگی مورد بررسی قرار می گیرد و تلاش 
می کنیم با پایش مستمر، از رها شدن بازار اصفهان جلوگیری 
شود. استاندار اصفهان با اشاره به مهم ترین محورهای مطرح 
شده در این جلسه گفت: یکی از موضوعات اصلی، وضعیت 
دارو و مسائل مرتبط با آن بود؛ موضوعی که فراتر از بحث 
قیمت ها بوده و به طور مستقیم با سلامت مردم، به ویژه بیماران 
خاص، ارتباط دارد. او ادامه داد: در این نشست راهکارهای 
مدیریت داروهای موجود در منازل، جلوگیری از بروز مشکلات 
احتمالی در مراکز درمانی و همچنین اصلاح برخی رویه های 
نسخه نویسی مورد بررسی قرار گرفت و درباره ابعاد مختلف 
این حوزه تبادل نظر شد. جمالی نژاد مدیریت بازار را از دیگر 
گزارش های  گفت:  و  کرد  عنوان  جلسه  مهم  محورهای 
کارشناسی متعددی درباره شرایط بازار و روندهای موجود ارائه 
شد که می تواند مبنای تصمیم گیری های آتی برای ساماندهی 
بهتر بازار استان باشد. استاندار اصفهان همچنین با اشاره به 
ارائه گزارشی درباره شاخص های فقر در استان های مختلف 
کشور افزود: در این جلسه وضعیت اصفهان با چند استان دیگر 
مقایسه شد و نتایج این بررسی ها می تواند در تدوین برنامه های 
حمایتی و اقتصادی آینده مورد استفاده قرار گیرد. او خاطرنشان 
کرد: علاوه بر این، دستگاه های اجرایی، اتاق بازرگانی و اصناف 
نیز گزارش هایی از آخرین وضعیت اقتصادی استان ارائه کردند 
تا با هماهنگی بیشتر میان بخش های مختلف، تصمیمات 
مؤثرتری برای مدیریت شرایط اقتصادی و معیشتی استان 

اتخاذ شود.

رشد ۷۰ درصدی سپرده های 
مردمی بانک کشاورزی در سال 

 ۱۴۰۴
مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: با استفاده از ابزارهای جدید 

مالی بر توسعه بازار و بهبود سودآوری متمرکز خواهیم شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی نیا در 
همایش سالانه مدیران این بانک که ۱۹ خرداد با حضور 
ادارات  رؤسای  مدیرعامل،  معاونان  هیأت مدیره،  اعضای 
مرکزی و ارتباط تصویری با مدیران استانی برگزار شد، با 
اشاره به شرایط دشوار اقتصادی کشور در سال گذشته گفت: 
در چنین شرایطی کارکنان بانک کشاورزی با تلاش مستمر 
توانستند خدمات رسانی به مشتریان را بدون وقفه ادامه دهند و 

نقش خود را در پشتیبانی از بخش تولید ایفا کنند.
وی با اشاره به جایگاه بانک کشاورزی در اقتصاد کشور افزود: 
این بانک در آستانه ورود به نودوسومین سال فعالیت خود قرار 
دارد و طی دهه های گذشته به یکی از مهم ترین نهادهای مالی 
پشتیبان تولید در بخش کشاورزی و تأمین کننده امنیت غذایی 
کشور تبدیل شده است. به گفته وی، حفظ و تقویت این میراث 
ارزشمند نیازمند تداوم تلاش و هم افزایی مدیران و کارکنان در 

سراسر کشور است.
مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به نقش این بانک در 
تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: امنیت ملی 
تنها به حوزه نظامی محدود نمی شود و امنیت اقتصادی و 
معیشتی مردم نیز بخش مهمی از آن را تشکیل می دهد. در 
این میان حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان می تواند نقش 

مهمی در تقویت اقتصاد ملی و پایداری تولید ایفا کند.
ادامه به تشریح عملکرد بانک در سال ۱۴۰۴  متقی نیا در 
پرداخت و گفت: در حوزه تجهیز منابع، بانک کشاورزی موفق 
شد بیش از ۲۰۹ درصد برنامه مصوب خود را محقق کند و 
رشد ۷۰ درصدی سپرده های مردمی را به ثبت برساند که 
این میزان بالاتر از میانگین رشد در شبکه بانکی کشور است. 
همچنین سپرده های بانکداری شرکتی با رشد ۱۲۵ درصدی 

همراه بوده است.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مدیریت 
مطالبات افزود: نسبت مطالبات غیرجاری بانک به ۶.۹ درصد 
رسیده که با توجه به ریسک های بخش کشاورزی، شاخصی 
قابل قبول در مقایسه با شبکه بانکی کشور محسوب می شود. 
همچنین پرونده های مطالباتی بانک ۹ درصد کاهش یافته و 
۹۶ درصد برنامه واگذاری املاک مازاد نیز محقق شده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی با تأکید بر نقش این بانک در 
تأمین مالی بخش کشاورزی اظهار داشت: در سال گذشته 
۶۲ درصد از تسهیلات پرداختی بانک به این بخش اختصاص 
یافته است؛ در حالی که بانک هم زمان مأموریت های تکلیفی 
ازدواج، فرزندآوری و  از جمله پرداخت تسهیلات  متعددی 

مسکن را نیز بر عهده داشته است.
وی همچنین به نقش بانک کشاورزی در تأمین مالی خرید 
تضمینی گندم اشاره کرد و گفت: در سال گذشته حدود ۳۰ 
هزار میلیارد تومان برای حمایت از گندمکاران و اجرای این 

سیاست مهم تأمین مالی شد.
متقی نیا در بخش دیگری از سخنان خود به توسعه خدمات 
اقدامات  افزود: در سال گذشته  اشاره کرد و  بانکی  نوین 
متعددی در حوزه بانکداری دیجیتال انجام شد که از جمله 
فعال سازی  دیجیتال،  سامانه های  توسعه  به  می توان  آنها 
خدمات همراه بانک شرکتی، راه اندازی چک الکترونیک و 
اشاره  افزایش سه برابری پرداخت تسهیلات غیرحضوری 

کرد.
وی خرید شرکت ارائه دهنده خدمات پرداخت فن آوا را نیز از 
اقدامات مهم بانک در حوزه فناوری دانست و گفت: این اقدام 
ظرفیت های جدیدی برای توسعه خدمات پرداخت و گسترش 

بازار خدمات بانکی بانک کشاورزی ایجاد کرده است.

اصفهان در مسیر تقویت 
امنیت غذایی حرکت می کند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان، گفت: 
امنیت غذایی یکی از ارکان اقتدار ملی است و تحقق آن 
در گرو تولید پایدار، توسعه کشاورزی دانش بنیان، مدیریت 
بهینه منابع آب و حمایت مستمر از تولیدکنندگان بخش 

کشاورزی است.
محمدرضا مرادمند، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان، در گفت وگو با ایمنا با اشاره به اهمیت امنیت 
غذایی در شرایط کنونی اظهار کرد: امنیت غذایی یکی از 
اساسی ترین نیازهای هر جامعه و از مهم ترین ارکان توسعه 
و اقتدار ملی است. زمانی می توان از امنیت غذایی سخن 
گفت که همه افراد جامعه در هر زمان به غذای کافی، 
سالم، مغذی و در دسترس دسترسی داشته باشند. تحقق 
این هدف، مستلزم تولید پایدار محصولات کشاورزی، 
مدیریت بهینه منابع و حمایت مستمر از تولیدکنندگان 
کشاورزی  بخش  کنونی،  شرایط  در  افزود:  او  است. 
نقشی راهبردی در تأمین نیازهای غذایی کشور دارد و 
کشاورزان، دامداران و بهره برداران این بخش، سربازان 
خط مقدم امنیت غذایی محسوب می شوند. مرادمند درباره 
جایگاه استان اصفهان در تأمین امنیت غذایی کشور گفت: 
استان اصفهان با وجود محدودیت های اقلیمی و چالش 
کم آبی، یکی از استان های مهم تولیدکننده محصولات 
کشاورزی در کشور است. تولید انواع محصولات باغی، 
گلخانه ای، زراعی، دامی و شیلاتی در این استان، سهم 
قابل توجهی در تأمین نیاز بازار و امنیت غذایی کشور دارد. 
دستیابی به این جایگاه حاصل تلاش بهره برداران، توسعه 
فناوری های نوین، افزایش بهره وری و اجرای طرح های 
زیرساختی در بخش کشاورزی است. او ادامه داد: توسعه 
کشاورزی دانش بنیان، استفاده از فناوری های نوین آبیاری، 
ارتقای بهره وری منابع و اجرای طرح های زیرساختی، از 
مهم ترین عوامل دستیابی به این جایگاه در استان اصفهان 
بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
در خصوص برنامه های هفته جهاد کشاورزی سال ۱۴۰۵ 
تصریح کرد: همزمان با هفته جهاد کشاورزی سال ۱۴۰۵، 
تعداد ۱۷۰ طرح و پروژه در بخش های مختلف کشاورزی 
استان با اعتباری بالغ بر دو همت به بهره برداری می رسد. 
این پروژه ها در حوزه های باغبانی و گلخانه، آب و خاک، 
دام و طیور، شیلات، صنایع کشاورزی، تعاون روستایی، 
و  تحقیقات  عشایر،  امور  آبخیزداری،  و  طبیعی  منابع 
آموزش و همچنین انرژی های خورشیدی اجرا شده اند. 
افزایش  بر  علاوه  طرح ها  این  از  بهره برداری  افزود:  او 
ظرفیت تولید و بهره وری، زمینه پایداری تولید، کاهش 
هدررفت منابع، توسعه اشتغال و ارتقای امنیت غذایی را 
فراهم می کند و بیش از ۵۰ هزار خانوار از مزایای آن 
بهره مند خواهند شد. مرادمند تأکید کرد: این پروژه ها با 
تاب آوری  افزایش  تولید،  زیرساخت های  تقویت  هدف 
بخش کشاورزی و بهبود بهره وری منابع طراحی و اجرا 
شده اند و می توانند نقش مهمی در تأمین پایدار نیازهای 
غذایی استان و کشور ایفا کنند. او در تشریح مهم ترین 
راهبرد سازمان جهاد کشاورزی استان برای آینده اظهار 
کرد: راهبرد اصلی ما افزایش بهره وری در تولید، توسعه 
کشاورزی دانش بنیان، مدیریت بهینه منابع آب، حمایت 
از سرمایه گذاری در بخش کشاورزی و تکمیل زنجیره 
ارزش محصولات است. او ادامه داد: اعتقاد داریم امنیت 
غذایی پایدار تنها با تولید پایدار و اقتصادی محقق می شود 
و در این مسیر از تمامی ظرفیت های علمی، فنی و مردمی 
بهره خواهیم گرفت. توسعه فناوری های نوین، تقویت 
زیرساخت های تولید و حمایت از بهره برداران، محورهای 
اصلی برنامه های پیش روی سازمان جهاد کشاورزی استان 
خواهد بود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
درباره راهکارهای تضمین امنیت غذایی گفت: روز امنیت 
بخش  فعالان  همه  از  قدردانی  برای  فرصتی  غذایی 
کشاورزی است؛ کسانی که با وجود دشواری ها، مسئولیت 
تأمین غذای جامعه را برعهده دارند. او افزود: امیدواریم 
مشارکت  و  زیرساخت ها  توسعه  حمایت ها،  تداوم  با 
تولیدکنندگان، بتوانیم بیش از گذشته در مسیر خودکفایی، 
پایداری تولید و تأمین امنیت غذایی کشور گام برداریم. 
مرادمند خاطرنشان کرد: امنیت غذایی صرفاً یک موضوع 
اقتصادی نیست، بلکه یکی از مهم ترین مؤلفه های امنیت 
ملی کشورها به شمار می رود و هرگونه سرمایه گذاری در 
این حوزه، در واقع سرمایه‌گذاری برای آینده کشور و رفاه 

نسل های آینده است. 
او در پایان با اشاره به روندهای جهانی حوزه کشاورزی 
و غذا تصریح کرد: در مجموع، امنیت غذایی در جهان 
حاصل پیوند میان تولید پایدار، مدیریت کارآمد، نوآوری 
همه  مؤثر  مشارکت  و  بهره برداران  از  حمایت  علمی، 
بازیگران این حوزه است. آینده نظام غذایی جهان در گرو 
سرمایه گذاری در کشاورزی هوشمند، حفظ منابع پایه، 
تقویت همکاری های  و  اتلاف  کاهش  فناوری،  توسعه 
بی تردید،  کرد:  تأکید  مرادمند  بود.  خواهد  بین المللی 
هر گامی که امروز برای ارتقای امنیت غذایی برداشته 
می شود، اقدامی ارزشمند برای ساختن جهانی سالم‌تر، 
باثبات تر و امیدوارکننده تر برای نسل های آینده است و ما 
نیز در استان اصفهان با تمام ظرفیت ها در مسیر تحقق 
این هدف راهبردی حرکت خواهیم کرد. مرادمند با تأکید 
بر اینکه امنیت غذایی یکی از ارکان اقتدار ملی و مؤلفه ای 
مهم در امنیت کشورها است، تحقق آن را در گرو تولید 
پایدار، توسعه کشاورزی دانش بنیان، مدیریت بهینه منابع 
آب و حمایت مستمر از تولیدکنندگان دانست. او با اشاره 
به جایگاه مهم اصفهان در تأمین نیازهای غذایی کشور، 
از بهره برداری ۱۷۰ پروژه کشاورزی با اعتباری بالغ بر دو 
همت در هفته جهاد کشاورزی خبر داد و افزود: افزایش 
بهره وری، توسعه فناوری های نوین، تکمیل زنجیره ارزش 
و تقویت زیرساخت های تولید، مهم ترین راهبردهای آینده 
بخش کشاورزی برای دستیابی به امنیت غذایی پایدار و 

تقویت خودکفایی کشور خواهد بود.

راه نجات اقتصاد از دل کارگاه ها می گذرد
مدیریت بومی و فناوری نوین؛ دو بال صنعت اصفهان برای عبور از بحران

و  فلزتراشان  ماشین سازان،  اتحادیه  رئیس 
اصفهان  سنگین  خودروهای  فنی  خدمات 
در  پیشرفته  صنعتی  واحد  سه  از  بازدید  در 
شرق اصفهان، با تأکید بر نقش تعیین کننده 
و  معکوس  مهندسی  نوین،  فناوری های 
مدیریت کارآمد در توسعه تولید، اعلام کرد که 
راه نجات اقتصاد کشور از مسیر خودکفایی در مدیریت و تولید 
می گذرد؛ مسیری که به گفته او، صنعتگران اصفهانی سال هاست 

در آن گام برداشته اند.
صنعت ماشین سازی همواره یکی از پیشران های توسعه صنعتی 
کشور به شمار می رود؛ صنعتی که در سال های اخیر تحت تأثیر 
تحریم ها، محدودیت های وارداتی و نوسانات اقتصادی، بیش از 
گذشته به توان داخلی و دانش بومی متکی شده است. در همین 
راستا، سعید تنباکویی، رئیس اتحادیه صنف ماشین ساز، فلزتراش 
جمعی  همراه  به  اصفهان  سنگین  خودروهای  فنی  خدمات  و 
از اصحاب رسانه با حضور در منطقه صنعتی شرق اصفهان، از 
و  رنجبر  پرس سازی  طالبی،  طلا  ماشین سازی  مجموعه  سه 
سنگین تراش رحیمی بازدید کرد تا از نزدیک در جریان ظرفیت ها، 

دستاوردها و چالش های این بخش قرار گیرد.
	Á صنعت اصفهان در مسیر عبور از روش‌های

سنتی
این بازدید میدانی با هدف بررسی وضعیت تولید، میزان نوسازی 
تجهیزات، سطح اتوماسیون و شنیدن دغدغه های فعالان صنعت 
انجام شد. آنچه در این بازدید بیش از هر چیز به چشم می آمد، 
تلاش واحدهای صنعتی برای عبور از روش های سنتی و حرکت 

به سمت فناوری های روز جهان بود.
تنباکویی در حاشیه این بازدید با اشاره به توانمندی صنعتگران 
اصفهانی گفت: امروز در بسیاری از کارگاه های استان شاهد تحقق 
عملی مهندسی معکوس و طراحی بومی هستیم. دستگاه هایی که 
زمانی واردات آن ها از کشورهای اروپایی اجتناب ناپذیر بود، اکنون 
به دست متخصصان ایرانی طراحی و تولید می شوند و این موضوع 

نشان دهنده بلوغ فنی صنعت کشور است.
به  داخلی  ماشین‌آلات  برخی  ظاهری  شباهت  وی،  گفته  به 
نمونه های خارجی نباید باعث نادیده گرفتن ارزش دانش فنی 
نهفته در آن ها شود؛ چرا که بخش مهمی از این تجهیزات حاصل 

خلاقیت و تجربه مهندسان ایرانی است.
	Á؛ آینده‌ای متفاوت برای صنعتCNC انقلاب

یکی از مهم ترین موضوعات مطرح شده در این بازدید، ورود گسترده 
فناوری های نوین به صنعت ماشین سازی و فلزکاری بود.

رئیس اتحادیه ماشین سازان اصفهان با اشاره به توسعه استفاده 
از دستگاه های CNC اظهار کرد: ورود این تجهیزات، ساختار 
سنتی کارگاه ها را دگرگون کرده است. یک دستگاه CNC مدرن 
می تواند وظایف چندین دستگاه قدیمی و نیروی انسانی مرتبط با 

آن ها را انجام دهد.
وی افزود: امروز دیگر صرفاً تجربه عملی برای فعالیت در صنعت 
کافی نیست. بازار کار آینده به اپراتورها و تکنسین هایی نیاز دارد 
که علاوه بر مهارت های فنی، با نرم افزارها، طراحی دیجیتال و 
سیستم های هوشمند آشنا باشند.تنباکویی هشدار داد که در صورت 
بی توجهی به آموزش و ارتقای مهارت نیروی انسانی، هم اشتغال و 

هم کیفیت تولید با تهدید جدی مواجه خواهد شد.
	Áپایان دوران واردات ماشین‌آلات آماده

بخش دیگری از این بازدید به ظرفیت های ایجادشده در حوزه 
طراحی و ساخت تجهیزات صنعتی اختصاص داشت.

تنباکویی با اشاره به تغییرات گسترده در زنجیره ارزش صنعت کشور 
گفت: در گذشته بخش قابل توجهی از ماشین آلات و تجهیزات 
مورد نیاز صنایع از کشورهای اروپایی وارد می شد و حجم زیادی از 
ارز کشور صرف خرید این محصولات می شد. اما امروز بسیاری از 
همین تجهیزات در داخل کشور و با کیفیت قابل رقابت با نمونه های 

خارجی تولید می شوند.
وی تأکید کرد: زمانی که یک دستگاه صنعتی که پیش تر از آلمان 
یا ایتالیا وارد می شد، توسط متخصصان ایرانی طراحی و ساخته 
می شود، در حقیقت ارزش افزوده ای قابل توجه برای اقتصاد کشور 

ایجاد شده است.
تولید داخلی  اتحادیه ماشین سازان اصفهان معتقد است  رئیس 
ماشین آلات صنعتی، کشور را از مرحله مصرف کننده فناوری به 
سمت تولیدکننده فناوری سوق داده و این مهم می تواند زمینه ساز 

توسعه صادرات صنعتی در سال های آینده باشد.
	Áصنعت طلا؛ نمونه‌ای از تکمیل زنجیره تولید

در جریان این بازدید، موضوع توسعه صنعت طلا و تجهیزات مرتبط 
با آن نیز مورد بررسی قرار گرفت.

تنباکویی با اشاره به تحولات این صنعت گفت: سال ها بخش 
و  می شد  وارد  دیگر  کشورهای  از  طلا  مصنوعات  از  مهمی 
سهم اقتصاد داخلی تنها به پرداخت اجرت محدود بود؛ اما امروز 
صنعتگران ایرانی توانسته اند علاوه بر تولید مصنوعات، ماشین آلات 

و تجهیزات مورد نیاز این صنعت را نیز طراحی و تولید کنند.
وی افزود: این تحول نشان می دهد که در صورت وجود مدیریت 
صحیح و نگاه فنی، صنایع داخلی قادرند به استانداردهای جهانی 
دست یابند و حتی در برخی حوزه ها از رقبای خارجی پیشی بگیرند.

	Áمدیریت؛ حلقه مفقوده یا عامل موفقیت؟
یکی از محورهای اصلی سخنان رئیس اتحادیه، نقش مدیریت در 

موفقیت واحدهای صنعتی بود.
او با اشاره به تجربه بازدید از کارگاه های مختلف اظهار کرد: بسیاری 
از واحدهایی که امروز در شرایط دشوار اقتصادی همچنان فعال 
و سودآور هستند، بیش از هر چیز مدیون مدیریت کارآمد و نگاه 

استراتژیک مدیران خود هستند.
تنباکویی تصریح کرد: صنعتگران نباید همه مشکلات را به عوامل 
برنامه ریزی،  که  است  داده  نشان  تجربه  دهند.  نسبت  بیرونی 
مدیریت منابع، استفاده از دانش روز و توجه به بهره وری می تواند 

بسیاری از چالش ها را کاهش دهد.
به اعتقاد وی، خودکفایی در مدیریت، تولید و بازاریابی یکی از 
مهم ترین راهکارهای عبور از بحران های اقتصادی است و اتکا 
به واردات یا انتظار برای حل مشکلات از سوی دیگران، راهگشا 

نخواهد بود.
	Á روایت یک صنعتگر؛ از غربت تا صادرات دانش

فنی
در حاشیه این بازدید، معین رنجبر، مدیر یکی از واحدهای صنعتی 
مورد بازدید نیز از تجربیات چند دهه فعالیت خود در صنعت سخن 

گفت.
وی با اشاره به سال های فعالیت در خارج از کشور و بازگشت به 
ایران اظهار کرد: بسیاری از موفقیت های امروز حاصل سال ها 
را طی  دشواری  مسیر  ما  است.  مستمر  کار  و  آموزش  تلاش، 
کرده ایم تا بتوانیم فناوری های مورد نیاز صنعت را در داخل کشور 

بومی سازی کنیم.
رنجبر با تأکید بر توانمندی متخصصان ایرانی گفت: امروز دانش 
فنی تولید برخی تجهیزات صنعتی از ایران به کشورهای دیگر صادر 
می شود و این موضوع نشان دهنده ظرفیت بالای مهندسی کشور 

است.
	Á کمبود شهرک‌های صنعتی؛ مطالبه صنعتگران

اصفهان
در بخش پایانی این بازدید، رئیس اتحادیه ماشین سازان اصفهان 
خواستار توجه بیشتر مسئولان به توسعه زیرساخت های صنعتی 

شد.
وی با اشاره به کمبود فضاهای کارگاهی در استان گفت: آخرین 
شهرک صنعتی کارگاهی اصفهان بیش از سه دهه قبل احداث 
از  بسیاری  مجموعه ها،  این  ظرفیت  تکمیل  با  امروز  و  شده 
 صنعتگران برای تأمین فضای مناسب فعالیت با مشکل مواجه 

هستند.
تنباکویی از مسئولان استان خواست با ایجاد شهرک های صنعتی 
جدید و اصلاح قوانین مرتبط با مالیات، بیمه و عوارض، زمینه 

توسعه واحدهای کوچک و متوسط را فراهم کنند.
او در پایان تأکید کرد: صنعت ماشین سازی و خودروهای سنگین 
از ارکان اصلی تولید و اشتغال کشور است و در صورت رفع موانع 
ایجاد  و  اقتصادی  توسعه  در  مؤثرتری  نقش  می تواند  موجود، 

فرصت های شغلی ایفا کند.

اقتصاد

 

سید مهدی رضوی

خبــر

در همایش تعاونی های فرش دستباف و صنایع دستی مطرح شد

فرش و صنایع دستی؛ پلی میان اصالت و بازار جهانی
در همایشـی بـه مناسـبت روز ملی فرش و صنایع دسـتی، 
جمعـی از هنرمنـدان، فعـالان و دوسـت داران ایـن میـراث 
گران بهـا در دانشـگاه اصفهـان گردهـم آمدند تـا یک صدا 
بـه احترام دسـتانی برخیزند که با عشـق، نـخ را با صبوری 
و هنـر را بـا اصالـت در هـم تنیدنـد؛ دسـتانی کـه تـار و 
پـود فرهنگـی ایـن سـرزمین را زنـده نگـه داشـته اند. این 
گردهمایـی با هدف هم افزایی و هموارسـازی مسـیر حضور 
و جهانـی  داخلـی  بازارهـای  در  پررنگ تـر صنایع�‌دسـتی 

برگزار شـد.
اقتصـادی  امـور  معـاون هماهنگـی  کـوروش خسـروی، 
اسـتاندار اصفهـان در ایـن همایـش اظهـار کـرد: در ذهنم 
ایـن پرسـش شـکل گرفتـه بـود کـه چـه سـنخیتی میان 
فـرش و صنایـع دسـتی بـا جهـاد دانشـگاهی وجـود دارد. 
در پاسـخ برایـم توضیـح داده شـد که در حال شـکل گیری 
نوعی تعامل میان جهاد دانشـگاهی و حوزه صنایع دسـتی، 
به ویـژه فرش، هسـتیم؛ به گونـه ای که جهاد دانشـگاهی در 
ایـن میـان نقـش واسـط، تسـهیل‌گر و پیونددهنـده میـان 
ظرفیت هـای علمـی و ایـن حـوزه را ایفـا می کند. فـارغ از 
هـر نتیجـه نهایی، نفس ایـن ایده و ورود جهاد دانشـگاهی 
بـه عرصه صنعت فرش و صنایع دسـتی، اقدامی ارزشـمند 
و قابـل تأمـل اسـت. او بـا بیـان ظرفیت هـا و فرصت هایی 
کـه تاکنـون تا حـد زیـادی مغفـول مانده اند، افـزود: چنین 
حـوزه ای به واسـطه گسـتردگی و اصالـت خـود، قابلیـت 
توسـعه فراوانـی دارد. از جملـه ایـن فرصت هـا می‌تـوان 
بـه ورود اسـتارتاپ ها و شـرکت های خلاق و کارآفریـن، 
مصنوعـی،  هـوش  ماننـد  فناوری هایـی  از  بهره گیـری 
شناسـنامه دار کـردن آثـار برای جلوگیـری از کپی بـرداری، 
و توکنایـز کـردن صنایع دسـتی و حتی اسـتفاده از ظرفیت 
NFT اشـاره کـرد. معاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان ادامه 
داد: در زمینـه فـروش و تجاری سـازی نیـز می تـوان بـا 
ایجاد سـکوهای تخصصی، بسـتر مناسـبی بـرای بازاریابی 
مؤثرتـر و حتی توسـعه بازارهای بین المللـی فراهم کرد که 
بی تردیـد می توانـد ثمربخش و راهگشـا باشـد. امید اسـت 
بـا ورود جهـاد دانشـگاهی بـه ایـن عرصـه، ارتبـاط میـان 
فنـاوری، پژوهش های دانشـگاهی و صنایع دسـتی بیش از 
پیـش تقویت شـود و این پیونـد بتواند به ارتقـای کیفیت و 

نـوآوری در ایـن حـوزه کمـک کند.
	Á نقش جهاد دانشگاهی در توسعه علمی و

فرهنگی کشور
غلامرضـا کرباسـی، رئیـس جهـاد دانشـگاهی اصفهـان 
نیـز بـا اشـاره بـه آیـه »و یزکیهـم و یعلهـم الکتـاب و 
الحکمه«)جمعـه/ ۲( اظهـار کرد: علمی کـه با تزکیه نفس 
همـراه باشـد، بی تردیـد بـه شـخصیتی همچـون زنده یـاد 
دکتر سـعید کاظمی آشـتیانی، بنیان گذار پژوهشـگاه رویان 

و حـوزه سـلول های بنیـادی، منتهـی می شـود. مـا نیـز در 
جهـاد دانشـگاهی بر آن هسـتیم تا ایشـان را الگـوی خود 
قـرار داده و در سـایه تزکیـه نفـس، در انجـام وظایفـی که 
بـر عهـده داریـم، نقش آفرینـی کنیـم. او افزود: ایـن نهاد، 
یـک نهـاد عمومـی غیردولتـی با ماهیتی مسـتقل اسـت 
کـه زیـر نظـر شـورای عالـی انـقلاب فرهنگـی فعالیـت 
می کنـد و از ۱۳۵۹ فعالیـت خـود را آغـاز کـرده اسـت. از 
نظر اداری، اسـتخدامی و مالی، تابع مجموعـه ای از قوانین 
و مقـررات اسـت کـه در چارچـوب اختیـارات، بـه تصویب 
هیئت امنای جهاد دانشـگاهی می رسـد و بر اسـاس آن ها 
ایفـای نقـش می کنـد. ایـن مجموعـه شـامل واحدهـای 
سـازمانی متعـددی از جملـه پژوهشـکده ها، دانشـگاه ها، 
مراکـز آموزشـی، پارک هـای علـم و فنـاوری، بخش های 
و  ایکنـا  ایسـنا،  خبرگزاری هـای  و  تجاری سازی)سـتفا( 
سـیناپرس اسـت کـه در حوزه هـای پژوهشـی، آموزشـی 
و فرهنگـی فعالیـت می کننـد. رئیـس جهـاد دانشـگاهی 
اصفهـان بیـان کـرد: واحدهـای سـازمانی فعال ایـن نهاد 
اصفهان)دانشـگاه  صنعتـی  واحـد  شـامل  اصفهـان  در 
دانشـگاه  در  اصفهان)مسـتقر  واحـد  اصفهـان(،  صنعتـی 
مجتمـع  رویـان،  زیسـت فناوری  پژوهشـکده  اصفهـان(، 
تحقیقاتـی شـهید مـدرس و مؤسسـه آموزش عالـی جهاد 
دانشـگاهی اسـتان اصفهان هسـتند. کرباسـی با اشـاره به 
حـوزه تجاری سـازی و مسـیر »از ایـده تـا محصـول« که 
بـا هـدف اشـتغال زایی دنبـال می شـود، ادامـه داد: در ایـن 
بخـش، گروه هـای پژوهشـی مختلفی از جمله اندیشـکده 
گردشـگری و صنایـع خلاق و گـروه پژوهشـی مطالعـات 
گردشـگری شـهر فعالیت دارند و مجله علمی »فضامکان 
در شـهر« با رتبه علمی »ب« منتشـر می شـود. او تصریح 
کـرد: بـر اسـاس بازبینی هـای انجام شـده بـه دنبـال آن 
هسـتیم که بخـش عمـده ورودی هـای جهاد دانشـگاهی 
را دانشـجویان تشـکیل دهنـد؛ برخـی از آنان پـس از طی 
مسـیر آموزشـی و پژوهشـی، در خـارج از ایـن مجموعـه 
مشـغول بـه کار می شـوند و برخـی دیگـر نیـز در همیـن 
نهـاد فعالیـت کـرده و ادامه دهنـده ایـن مسـیر علمـی و 
فرهنگـی خواهنـد بـود. رئیس جهـاد دانشـگاهی اصفهان 
با اشـاره به فعالیت سـازمان دانشـجویان جهاد دانشـگاهی 
بیـان کـرد: ایـن سـازمان زیرمجموعـه معاونـت فرهنگی 
اسـت و بـا کانون هایـی همچـون کانـون محیط زیسـت، 
کانـون تعـاون، کانـون فیلـم و سـایر کانون هـا فعالیـت 
می کنـد. دانشـجویان در ایـن سـاختار، با پشـتوانه آموزش 
و پژوهـش، می تواننـد ایده هـای خـود را بـا اسـتفاده از 
امکانـات فراهم شـده بـه مرحله اجـرا و تحقق برسـانند. ما 
نیـز آمادگـی داریـم در مسـیر همکاری بـا سـایر نهادها و 
دانشـجویان، برای سـاخت آینده ای بهتر بـرای ایران عزیز 

نقش آفرینـی کنیـم.
	Áتعاون؛ اقتصاد مقاومتی و معیشت مردم

حبیـب الله بهرامی، رئیس اتاق تعاون اسـتان اصفهان اظهار 
کـرد: امسـال به عنـوان سـال اقتصـاد مقاومتـی، همـراه بـا 
وحـدت ملـی و امنیـت ملـی، از سـوی رهبر معظـم انقلاب 
بـا  مرتبـط  میـان حوزه هـای  در  اسـت.  نام گـذاری شـده 
اشـتغال، شـاید نزدیک تریـن مفهـوم بـه اقتصـاد مقاومتی، 
تعـاون باشـد؛ مفهومی که به ویژه در بسـتر فـرش و صنایع 
دسـتی نیـز نمـود پیـدا می کنـد. در واقـع، تعـاون می توانـد 
یکـی از مهم تریـن بسـترهای حمایـت از تولیـد و معیشـت 
مردم باشـد. او افزود: شـعار دولت و نظام جمهوری اسلامی، 
همـواره حفـظ معیشـت مـردم بـوده اسـت و در ایـن میان، 
فـرش و صنایـع دسـتی می توانند به عنوان یکـی از بهترین 
ظرفیت ها برای تقویت قشـر متوسـط و کم برخـوردار جامعه 
نقش آفرینـی کننـد. رئیس اتاق تعاون اسـتان اصفهان ادامه 
داد: در جنگ اقتصادی اخیر، این حوزه نیز از سـوی دشـمن 
هـدف قـرار گرفتـه و بر آن تمرکز شـده اسـت. در حالی که 
روزگاری ایـران تـا حـدود دو میلیـارد و سـیصد میلیون دلار 
صـادرات فـرش داشـت، امـا در سـال گذشـته ایـن رقم به 
کمتر از ۱۰ میلیون دلار کاهش یافته اسـت که این مسـئله 
بسـیار نگران کننـده و قابل تأمل اسـت. بهرامی با اشـاره به 
ظرفیت هـای علمی و دانشـگاهی گفـت: کانون تعـاون که 
در دانشـگاه های اصفهـان و نجف آبـاد شـکل گرفته اسـت، 
بـه عنوان پل ارتباطی میـان اتاق تعاون و دانشـگاه ها عمل 
می کند؛ دانشـگاه هایی که جهاد دانشـگاهی بـه عنوان نماد 
آن شـناخته می شـود. فلسـفه این ارتبـاط، ایجـاد هم افزایی 
میـان سـه نهـاد تعاونی هـا، اتـاق تعـاون، جهاد دانشـگاهی 
اسـت تا بتـوان با همکاری مشـترک، مسـائل موجـود را به 
شـکل مؤثرتـری پیگیـری و حـل کـرد. بـر همه مـا واجب 
اسـت کـه در ترویـج و حمایـت از ایـن مسـیر نقش آفرینی 
کنیـم. او تصریح کرد: شایسـته اسـت از دولت نیـز قدردانی 
شـود کـه بـا وجود شـرایط دشـوار و فضای جنـگ رمضان، 
فعالیت هـای عمرانـی، تولیـدی، خدماتـی و سـایر حوزه هـا 
را بـا جدیـت ادامـه داده اسـت. امیـد اسـت پس از عبـور از 
ایـن شـرایط، این فعالیت ها با قدرت و گسـتردگی بیشـتری 

اسـتمرار یابد.
	Áلزوم هم‌افزایی و پرهیز از موازی‌کاری

منصـور حافظ پرسـت، نماینـده اتحادیه های صنایع دسـتی 
اسـتان اصفهان گفـت: به عنوان فـردی با ۶۰ سـال تجربه 
در تعاونی هـای صنایـع دسـتی و برخـوردار از اطلاعـات 
گسـترده در ایـن حـوزه، بـر ایـن بـاورم کـه جنـگ اخیـر، 
هزینه هـا و مشـکلات خـاص خـود را به همراه داشـت که 
جبـران آن هـا نیازمنـد تلاش زیـادی اسـت. بـا ایـن حال، 
تنهـا عامـل راهگشـا و نجات بخـش، همـت و اراده جمعی 

ماسـت تـا بتوانیـم از ایـن مرحله عبـور کنیم. امید اسـت با 
همکاری اسـتانداری، جهاد دانشـگاهی و وزارت تعاون، کار 
و رفـاه اجتماعـی که بخـش عمده مسـئولیت پیگیری این 
مسـائل بـر عهـده آنان اسـت، بتوانیـم از این چالـش نیز با 
موفقیـت گذر نماییم. او افزود: پیشـنهاد اینجانب آن اسـت 
کـه بسـته های معیشـتی در اختیـار هنرمنـدان قـرار گیرد. 
امیـد ما به جوانان اسـت و نباید زمینه ناامیـدی آنان فراهم 
شـود. جهـاد دانشـگاهی نیـز می توانـد بـه عنـوان نهـادی 
علمـی، نقـش مؤثـری در ارائه کمک و راهنمایـی ایفا کند. 
یکـی از مشـکلات اساسـی ما این اسـت کـه فعالیت‌ها در 
مسـیرهای مـوازی پیـش مـی رود؛ بنابراین ضروری اسـت 
تلاش هـا در یک مسـیر واحد متمرکز شـده تا دسـتیابی به 

نتیجـه امکان‌پذیر شـود.
	Áلزوم انتقال مطالبات به سطح ملی

علـی شـهبازی، رئیس اتحادیـه شـرکت های تعاونی فرش 
دسـتباف اسـتان اصفهان اظهار کـرد: در سـال های اخیر با 
کاهـش صـادرات مواجـه بوده ایم. مسـئولان باید شـنونده 
سـخنان ما باشـند و نسـبت بـه پیگیری و حل مشـکلات 
اقـدام کننـد. عمـده چالش‌های ما در سـطح ملـی و کلان 
قـرار دارد و به دلیـل تکـرار مکـرر درخواسـت ها و توجـه 
حقیقـتاً  دغدغه هایمـان،  بـه  مسـئولان  برخـی  نکـردن 
حضورمـان در ایـن جلسـه با اکـراه همـراه اسـت. او افزود: 
بیـش از ده وزارتخانـه بـا حـوزه فـرش در ارتبـاط هسـتند. 
به عنـوان مثـال، چرخـه فـرش از وزارت امـور خارجه عبور 
می کنـد، چـرا که اقتصاد کشـور مـا دولتی اسـت، در حالی 
محسـوب  غیردولتـی  و  کالایـی خصوصـی  فـرش  کـه 
می شـود و همیـن ناهمخوانـی موجـب شـده مسـائل مـا 
اولیـه  مـواد  درصـد   ۹۰ حـدود  نشـود.  درک  به درسـتی 
فرش هـای بافته شـده در اصفهان وارداتی اسـت و در زمینه 
تأمین مواد اولیه با مشـکل مواجه هسـتیم. لازم اسـت این 
مسـائل در سـطح مدیریـت کلان اسـتان جمع بنـدی و به 
تهـران منتقل شـود. رئیـس اتحادیـه شـرکت های تعاونی 
فـرش دسـتباف اسـتان اصفهـان بیـان کـرد: در خصوص 
موضـوع خریـد بـرات نیـز بحثـی مطـرح شـد کـه در این 
زمینـه تنهـا بخـش تعـاون امـکان اسـتفاده از آن را دارد و 
بخـش اصنـاف از ایـن امـکان محـروم اسـت. پیش تر نیز 
اعلام آمادگـی کرده ایـم که از این ظرفیت بهره مند شـویم. 
شـهبازی ادامـه داد: یکـی از اقدامـات مؤثـر می‌توانـد ایـن 
باشـد که تسـهیلات بانکـی مرتبط بـا مشـاغل خانگی در 
بخـش فرش به صـورت جداگانـه درنظر گرفته شـود. نباید 
تولیدکننـده فـرش را بـا مشـاغلی ماننـد خیاطـی در یـک 
سـطح و شـرایط یکسـان قـرار داد، همچنیـن لازم اسـت 
مسـائل مربـوط بـه بیمه نیز مـورد بازنگری و تسـهیل قرار 

گیرد.


